O licitante deverá atender aos requisitos abaixo e os respectivos 
comprovantes, obrigatoriamente, integrarão a documentação para fins de habilitação:  

2.9.1. Comprovação de capital integralizado relativamente à data da apresentação da proposta, com 
valor igual ou superior a R$ 100.749,64 (cem mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro 
centavos), feita através da apresentação de qualquer um dos seguintes documentos, a critério do 
licitante:   
a) contrato social, alteração contratual ou equivalente na forma da lei;  
b) certidão simplificada emitida pela junta comercial da sede da empresa ou equivalente, na forma da